1

牛久市高齢者保健福祉計画策定委員会

牛久市介護保険運営協議会 議事概要
日時 令和６年２月２日（金）

件名

令和５年度第３回牛久市高齢者保健福祉計画

策定委員会

第４回牛久市介護保険運営協議会

場所

時間

牛久市地域医療連携センター大会議室

１４：００～１５：２０

作成年月日 令和６年２月１３日 作成者 高齢福祉課 古橋

出

席

者

（出席委員）坂村光江、小澤惠美子、柳井秀之、足立秀喜、宮崎善久、片山純子、仲川隆裕、新田富美雄、

草野広美、白岩大樹、宮本弘、廣川智一、岩井浩一、入江信明、干場敏子（１５名）

（欠席委員）岡見清（１名）

（事 務 局）渡辺保健福祉部長、宮本保健福祉部次長兼高齢福祉課長、大野、齋田、古橋、古谷

      コンサル (株)アールピーアイ栃木 森、岡田

（傍  聴）２名

(順不同・敬称略）

議

事

内

容

・第９期牛久市高齢者保健福祉計画・牛久市介護保険事業計画の素案

について

・施設整備計画について

・介護保険料について

会   議   内   容   等

 １ 開 会

 ２ 議 事

   〇第９期牛久市高齢者保健福祉計画・牛久市介護保険事業計画の素案について

    事務局より説明、パブリックコメントの結果の公表について、議論、了承。

〇施設整備計画について

    議論の末、施設整備は特養併設のショートステイ１０床を特養本体に転換する。

   〇介護保険料について

    議論の末、介護保険料の所得段階については国で示された標準の区分、基準額については月額

5,000円とする。

 ３ 閉 会